
 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

 
Zápis ze setkání Pracovní skupiny pro území Lužnicko 

 
Datum: 11. 4. 2023 ve 13.00 hodin  

 

Místo: Centrum Univerzita Tábor, místnost A 429 Vančurova ulice 2904, Tábor 

Přítomni: viz prezenční listina  

        

Program: 

 

1.  Zahájení a úvodní informace - Ing. Monika Smetanová 

2. Vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti - Ing. Mgr. Petr Liška 

3.  Představení činnosti Asistenčního centra Impuls pro kariéru a praxi  - Bc. Petr Rejnek - JHK 

4.  Rozvoj digitálních kompetencí učitelů a žáků - Ing. Barbora Sejková                             

5.  Představení Městské knihovny Tábor - Ing. Olga Černá 

6.  MAP III v ORP Tábor – MgA. Petr Kukla  

 

 

1. Zahájení a úvodní informace 

 

Předsedkyně MAS Krajiny srdce Monika Smetanová přivítala všechny přítomné na společném zasedání 

dvou územních pracovních skupin MAP (Mladovožicko a Sezimoústecko). Přítomné seznámila 

s možností čerpání dotace pro základní a mateřské školy z Integrovaného regionálního operačního pro-

gramu přes MAS Krajina srdce (dotace činí 95%) – výzva bude vyhlášena na podzim roku 2023. Dále 

představila Operační program zaměstnanost plus, prostřednictvím něhož MAS Krajina srdce otevřela tzv. 

Šatník, ve kterém nabízí materiální pomoc sociálně slabším jedincům/rodinám (nově přibude i pomoc 

potravinová, která se bude zavážet potřebným). Následně zmínila Operační program Jan Ámos Komen-

ský – Šablony, které v MAS Krajina srdce administruje pro 9 škol Jitka Mísařová (vyzvala zúčastněné, 

aby se v případě zájmu na ni obraceli). 

 

2. Vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti 

 

Ing. Mgr. Petr Liška v rámci svého bloku představil možnosti vzdělávání dětí v oblasti finanční gramot-

nosti. Seznámil účastníky s celkovou problematikou finanční gramotnosti, představil své aktivity, které je 

možné realizovat již v rámci předškolního vzdělávání. Dále dal účastníkům možnost prohlédnout si spo-

lečenskou hru na podporu finanční gramotnosti, které je autorem.  

Kontakt, tel.: 728 554 740 

 

3. Představení činnosti Asistenčního centra Impuls pro kariéru a praxi   

 

Bc. Petr Rejnek představil aktivity, které pro studenty a školy nabízí Jihočeská hospodářská komora. Viz 

www.impulsprokarieru.cz Kariérové poradenství, Podnikavost a kreativita, Digitální kompetence, Odbor-

né vzdělávání, Kontakt, tel.: 725 757 413. 

 

 

4. Rozvoj digitálních kompetencí učitelů a žáků 

 

Ing. Barbora Sejková navázala na p. Rejnka s činnostmi JHK, konkrétně s aktivitami na rozvoj digitálních 

kompetencí učitelů a žáků. Představila projekt Kyber pohádky, vzdělávací a osvětový projekt v oblasti 

http://www.impulsprokarieru.cz/


 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

kybernetické bezpečnosti a digitálních dovedností KYBERCENTRA (Centrum kybernetické bezpečnosti, 

z.ú.) zaměřeného na děti, mládež a učitele https://www.kyberpohadky.cz/. Kontakt, tel.: 702 268 188. 

 

 

5. Představení Městské knihovny Tábor 

 

Ing. Olga Černá seznámila účastníky jednání s nabídkou Městské knihovny v Táboře pro mateřské a zá-

kladní školy. Představila Strategii rozvoje a činnosti Městské knihovny v Táboře do r. 2030. Knihovna 

nabízí v rámci vzdělávací funkce lekce pro MŠ (S nejmenšími o vesmíru, Čteme s nečtenáři, Hrajeme si 

s pohádkou, Kyberpohádky), lekce a dílny pro 1. stupeň ZŠ (Škola naruby, Hra: Městečko Kybernetov, 

Knížka pro prvňáčka, Kyberpohádky, Než se kniha narodí…), lekce pro 2. stupeň ZŠ (Knihovna, jak ji 

neznáte; Vznik písma; Bajka, pověst, báje; Komiks, S internetem bezpečně…)  Informovala o možnosti 

domluvit si návštěvu lektorky (pracovnice knihovny) do škol. 

Mezi další nabídky patří mediální vzdělávání,  

Kontakt, tel: 737 166 733. 

 

 

6.  MAP III v ORP Tábor 

 

Petr Kukla přítomné s aktualizací Strategického rámce MAP – seznam investičních priorit (2021-

2027), který bude důležitý pro všechny, kteří chtějí žádat v podzimní výzvě MAS Krajina Srdce z IROPu. 

Aktuální tabulka investičních priorit je v příloze. Důležitá je částka = maximálně možná, o kterou lze 

žádat. Prosím červeně zaznamenat změny a zaslat zpět do 20. 4. 2023. Všechny nové akce musí být 

schváleny zřizovatelem, nejpozději do zasedání Řídícího výboru, dne 16. 5. 2023.  

 

Zároveň prosím o aktualizaci tabulky všech Investičních aktivit. Původní nepraktickou tabulku ve wor-

du jsme předělali do excelu, každá škola má vlastní list. Červeně zaznamenat změny, realizované akce 

přeškrtnout, případně doplnit poznámku. Kategorii investice doplníme my později.   Prosím zaslat zpět ve 

stejném termínu – do 20. 4. 2023.  

 

Výjezdní zasedání: v tomto týdnu rozešleme přihlášky, nutno se přihlásit do 28. 4. 2023  

11.-12. května 2023, Pluhův Žďár 

o Čtvrtek 11.5: 

• 9 – 11:30 (12:00) – Ing. Lukáš Hána – Kritické myšlení 

• 13:30 – 17:30 – Mgr. Martin Šíp – řešení kázeňských přestupků, kazuistika, policie, soudy 

• 17:00 – 18:00 – ERASMUS – sdílení zkušeností – zástupce ZŠ a MŠ Tábor, Husova 
o Pátek 12.5:  

• realizační tým – záležitosti týkající se MAP III a MAP IV 
 

Další setkání pracovní skupiny proběhne v rámci výjezdního zasedání.   

 Zapsal: Petr Kukla  

 

https://www.kybercentrum.cz/
https://www.kybercentrum.cz/
mailto:https://www.kyberpohadky.cz/

